



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082020-221369
CG-DL-E-27082020-221369

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2554]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 26, 2020/भाद्र 4, 1942

No. 2554]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 26, 2020/BHADRA 4, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अगस्त, 2020

का.आ. 2881(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 305 (अ), तारीख 22 जनवरी, 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के परभणी जिले में NH752K के कि.मी. 47.000 से कि.मी. 65.675 (जितूर - बोरी - झरी - परभणी) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22.01.2020 और 22.01.2020" को "गाववाला" और "दलितवाणी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के परभणी जिले में NH752K के कि.मी. 47.000 से कि.मी. 65.675(जितूर - बोरी - झरी - परभणी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: परभणी			
क्रम संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जितूर				
	गांव का नाम: बोरी				
1	169	निजी	कृषि	0.065	माहीनी अपास (१६९)
2	171	सरकारी	गायरान	0.13	गायरान (गायरान)
3	435	निजी	कृषि	0.2027	कल्पना कृष्णा लोखंडे (४३५)
4	435	निजी	कृषि	0.4254	हरीभाऊ अंशीराम अंभूरे (४३५)
5	435	निजी	कृषि	0.0572	रामभाऊ अंशीराम अंभूरे (४३५)
6	437	निजी	कृषि	0.33	गिरीधारी व्यंकोबा लोखंडे (४३७)
7	437	निजी	कृषि	0.3571	कृष्णा व्यंकोबा लोखंडे (४३७)
8	437	निजी	कृषि	0.3817	राम व्यंकोबा लोखंडे (४३७)
9	438	निजी	कृषि	0.06	गंगाबाई रावसाहेब अंभूरे (४३८)
10	457	निजी	कृषि	0.0378	शिवलिंग अप्पा, विश्वनाथ अप्पा भिसे (४५७)
11	457	निजी	कृषि	0.0671	दत्तराव किशनराव चौधरी

					(४५७)
12	457	निजी	कृषि	0.123	तारामती बाबाराव चैधरी (४५७)
13	457	निजी	कृषि	0.11	सूजाताबाई छबूराव चैधरी (४५७)
14	457	निजी	कृषि	0.0138	दत्तराव जगन्नाथराव अंबूरे (४५७)
15	457	निजी	कृषि	0.0139	गोपाळ जगन्नाथराव अंबूरे (४५७)
16	457	निजी	कृषि	0.04	देविदास रामराव अंबूरे (४५७)
17	458	सरकारी	गायरात	0.12	गायरात (४५८)
18	459	निजी	कृषि	0.0155	तारामती बाबाराव चैधरी (४५९)
19	459	निजी	कृषि	0.11	सूजाताबाई छबूराव चैधरी (४५९)
20	459	निजी	कृषि	0.12	देविदास रामराव अंबूरे (४५९)
21	459	निजी	कृषि	0.18	दत्तराव जगन्नाथराव अंबूरे (४५९)
	गांव का नाम: चंदज				
22	102	निजी	कृषि	0.0111	रामेश्वर विठ्ठलराव अंबूरे (१०२)
23	103	निजी	कृषि	0.0029	सायराबी शे शब्बीर (१०३)
24	82	निजी	कृषि	0.0066	प्रभाकर गणेशराव चैधरी (८२)
25	83	निजी	कृषि	0.0036	माणिक दाजीबा अंबूरे (८३)
26	84	निजी	कृषि	0.0088	गुलाब मंसाजी अंबूरे (८४)
27	96	निजी	कृषि	0.03	मधुकर बाबाराव अंबूरे (९६)
28	97	निजी	कृषि	0.0219	मधुकर बाबाराव अंबूरे (९७)
29	98	निजी	कृषि	0.03	रामेश्वर विठ्ठलराव अंबूरे (९८)
30	99	निजी	कृषि	0.0184	मधूकर बाबाराव अंबूरे (९९)

गांव का नाम: मथळा					
31	48	निजी	कृषि	0.0021	दत्तराव रावसाहेब भोंबे (४८)
32	50	निजी	कृषि	0.0133	रावसाहेब दत्तराव भोंबे (५०)
33	54	निजी	कृषि	0.0168	शेषराव दत्तराव भोंबे (५४)
34	55	निजी	कृषि	0.0052	रामा शिव काले (५५)
35	56	निजी	कृषि	0.0353	सुनील माणीकराव भोंबे, सचीन माणीकराव भोंबे (५६)
36	57	निजी	कृषि	0.0344	बजेबा उर्फ आबासाहेब जानोबा शिंदे (५७)
37	58	निजी	कृषि	0.0394	शरयू संतूकराव देशपांडे (५८)
38	60	निजी	कृषि	0.0308	संजय रामराव भोंबे (६०)
39	61	निजी	कृषि	0.0432	श्रीधर गंगारामजी भोंबे, मिना श्रीधर भोंबे (६१)
40	61	निजी	कृषि	0.0408	भुजंग गंगारामजी भोंबे (६१)
41	68	निजी	कृषि	0.007	निवृत्ती तातेराव घनवटे (६८)
42	68	निजी	कृषि	0.0073	श्रीरंग तातेराव घनवटे (६८)
43	68	निजी	कृषि	0.008	माणीक तातेराव घनवटे (६८)
44	68	निजी	कृषि	0.0083	आसाराम तातेराव घनवटे (६८)
45	68	निजी	कृषि	0.0082	कान्हूजी आश्रोबा घनवटे (६८)
46	69	निजी	कृषि	0.0102	प्रभाकर लिंबाजी घनवटे (६९)
47	69	निजी	कृषि	0.0062	प्रकाश लिंबाजी घनवटे (६९)
48	69	निजी	कृषि	0.0023	अशोक लिंबाजी घनवटे (६९)
गांव का नाम: नागपुर					
49	47	निजी	कृषि	0.07	अशोक बापूराव अंभूरे (४७)
50	47	निजी	कृषि	0.05	नामदेव बापूराव अंभूरे

					(४७)
51	47	निजी	कृषि	0.0119	वसंत बापूराव अंभूरे (४७)
52	47	निजी	कृषि	0.0414	देविदास रामराव अंभूरे (४७)
53	47	निजी	कृषि	0.0042	बालासाहेब रामराव अंभूरे (४७)
54	8	निजी	कृषि	0.0084	सोपान बाबाराव अंभूरे (८)
गांव का नाम: पांगरी					
55	204	निजी	कृषि	0.0547	सोपान सूर्यभान (२०४)
56	205	निजी	कृषि	0.023	निवृत्ती सूर्यभान (२०५)
57	205	निजी	कृषि	0.0145	बालाजी सूर्यवंशी (२०५)
58	232	निजी	कृषि	0.1226	संतोष बालासाहेब बूधवंत (२३२)
59	233	निजी	कृषि	0.17	बाबाराव ऊर्फ गोविन्दराव खंडेराव बुधवंत (२३३)
			कुल	3.9830	

[फा. सं. RW/NH-12014/153/2016/MAH (P-6)/3A1/3D1]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th August, 2020

S.O. 2881(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S. O. 305 (E) dated 22nd January, 2020**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of **NH752K** on the stretch of land from **Km 47.000 to Km 65.675 (Jintur - Bori - Jhari - Parbhani)** in the district of Parbhani in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Gaonwala**” and “**Dalitwani**” both dated **22.01.2020** and **22.01.2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH752K in the stretch of land from Km 47.000 to Km 65.675 (Jintur - Bori - Jhari - Parbhani) in the district of PARBHANI in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA District: PARBHANI					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jintur				
	Village: Bori				
1	169	Private	Agriculture	0.065	Mahini Aapapt 169
2	171	Government	Gayaraan	0.13	Gayraan Gayraan
3	435	Private	Agriculture	0.2027	Kalpna Krishna Lokhande 435
4	435	Private	Agriculture	0.4254	Haribhau Anshiram Ambhure 435
5	435	Private	Agriculture	0.0572	Rambhau Anshiram Ambhure 435
6	437	Private	Agriculture	0.33	Giridhari Vyankoba Lokhande 437
7	437	Private	Agriculture	0.3571	Krishna Vyankoba Lokhande 437
8	437	Private	Agriculture	0.3817	Ram Vyankoba Lokhande 437
9	438	Private	Agriculture	0.06	Gangabai Raosaheb Ambhure 438
10	457	Private	Agriculture	0.0378	Shivlinga Appa, Vishwanath Appa Bhise 457
11	457	Private	Agriculture	0.0671	Duttrao Kishanrao Chuadhary 457
12	457	Private	Agriculture	0.123	Taramati Babarao Chuadhary 457
13	457	Private	Agriculture	0.11	Sujatabai Chaburao Chaudhary 457
14	457	Private	Agriculture	0.0138	Duttrao Jagannathrao Ambhure 457

15	457	Private	Agriculture	0.0139	Gopal Jagannathrao Ambhure 457
16	457	Private	Agriculture	0.04	Devidas Ramrao Ambhure 457
17	458	Government	Gayaraan	0.12	Gayraan 458
18	459	Private	Agriculture	0.0155	Taramati Babarao Chuadhary 459
19	459	Private	Agriculture	0.11	Sujatabai Chaburao Chaudhary 459
20	459	Private	Agriculture	0.12	Devidas Ramrao Ambhure 459
21	459	Private	Agriculture	0.18	Duttrao Jagannathrao Ambhure 459
Village: Chandaj					
22	102	Private	Agriculture	0.0111	Rameshwar Vitthalrao Ambhure 102
23	103	Private	Agriculture	0.0029	Sayrabi She. Sabbir 103
24	82	Private	Agriculture	0.0066	Prabhakar Ganeshrao Chaudhary 82
25	83	Private	Agriculture	0.0036	Manik Dajiba Ambhure 83
26	84	Private	Agriculture	0.0088	Gulab Masaji Ambhure 84
27	96	Private	Agriculture	0.03	Madhukar Babarao Ambhure 96
28	97	Private	Agriculture	0.0219	Madhukar Babarao Ambhure 97
29	98	Private	Agriculture	0.03	Rameshwar Vitthalrao Ambhure 98
30	99	Private	Agriculture	0.0184	Madhukar Babarao Ambhure 99
Village: Mathla					
31	48	Private	Agriculture	0.0021	Duttrao Raosaheb Bhombe 48
32	50	Private	Agriculture	0.0133	Raosaheb duttrao Bhombe 50
33	54	Private	Agriculture	0.0168	Sheshrao Duttrao Bhombe 54
34	55	Private	Agriculture	0.0052	Rama Shiv Kale 55
35	56	Private	Agriculture	0.0353	Sunil Manikrao Bhombe, Sachin Manikrao Bhombe 56
36	57	Private	Agriculture	0.0344	Bajeba urf Aabasaheb Gyanoba Shinde 57
37	58	Private	Agriculture	0.0394	Saryu Santukrao Deshpande 58
38	60	Private	Agriculture	0.0308	Sanjay Ramrao Bhombe 60
39	61	Private	Agriculture	0.0432	Shridhar Gangaramji Bhombe, Meena Shridhar Bhombe

					61
40	61	Private	Agriculture	0.0408	Bhujang Gangaramji Bhombe 61
41	68	Private	Agriculture	0.007	Nirvatti Taterao Ghanvate 68
42	68	Private	Agriculture	0.0073	Shrirang Taterao Ghanvate 68
43	68	Private	Agriculture	0.008	Manik Taterao Ghanvate 68
44	68	Private	Agriculture	0.0083	Asharam Taterao Ghanvate 68
45	68	Private	Agriculture	0.0082	Kanhuji Ashroba Ghanvate 68
46	69	Private	Agriculture	0.0102	Prabhakar Limbaji Ghanvate 69
47	69	Private	Agriculture	0.0062	Prakash Limbaji Ghanvate 69
48	69	Private	Agriculture	0.0023	Ashok Limbaji Ghanvate 69
	Village: Nagapur				
49	47	Private	Agriculture	0.07	Ashok Bapurao Ambhure 47
50	47	Private	Agriculture	0.05	Namdev Bapurao Ambhure 47
51	47	Private	Agriculture	0.0119	Vasant Bapurao Ambhure 47
52	47	Private	Agriculture	0.0414	Devidas Ramrao Ambhure 47
53	47	Private	Agriculture	0.0042	Balasaheb Ramrao Ambhure 47
54	8	Private	Agriculture	0.0084	Sopan Babarao Ambhure 8
	Village: Pangri				
55	204	Private	Agriculture	0.0547	Sopan Suryabhan 204
56	205	Private	Agriculture	0.023	Nirvatti Suryabhan 205
57	205	Private	Agriculture	0.0145	Balaji Suryavanshi 205
58	232	Private	Agriculture	0.1226	Santosh Balasaheb Budhvant 232
59	233	Private	Agriculture	0.17	Babarao urf Govindrao Khanderao Budhvanth 233
			TOTAL	3.983	

[F. No. RW/NH-12014/153/2016/MAH (P-6)/3A1/3D1]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.